^a In Rem., Remig., Compend., etc., *abundabit iniquitas, et refrigerescit, etc., deest quoniam.* Unus ex Rem., et Corb., a prima manu, *abundavit iniquitas, refrigerescit charitas.* Corb., a secunda manu, et Germ., *abundabit iniquitas, refrigerescet.*

^b Idem MSS., *hac nocte repellunt animam.* Ita etiam Lyr. et Big.

^c Antiquior Rem. cum Corb. et Germ., *qui hæreditatem captiunt salutis.*

^d S. Albini m. dum hanc per hanc solvere nitimur. Floriac., et quasi hanc per hanc, etc.

A moratur. Hinc est quod Salomon, qui sapientiam non perseveraturus accepit, in somnis hanc et nocte accepisse describitur (*III Reg. iii, 11*). Hinc est quod angeli ad Abraham meridie veniunt; puniti autem Sodomam, ad eam vespere venisse memorantur (*Gen. xviii, 1, 2; xix, 1*). Quia igitur beati Job tentatio ad victoriam deducitur, a die coepit perhibetur, cum dicitur:

CAPUT III.

IRID. — *Quadam die, cum venissent filii Dei, ut assisterent coram Domino, adfuit inter eos etiam Satan.*

3. QUONODO ANGELI DEO ADAUNT, ETIAM IN MINISTERIUM MISSI. *Quanta subtilitatis sint angeli.* — Qui autem Dei filii, nisi electi angeli vocantur? De quibus cum constet, quod obtutibus majestatis inserviant, B valde querendum est unde veniant, ut coram Domino assistant. De his quippe voce Veritatis dicitur: *Angeli eorum in celis semper vident faciem Patris mei, qui in celis est* (*Math. xviii, 10*). De his propheta ait: *Millia millium ministrabant ei, et decies millies centona millia assistebant ei* (*Daniel. viii, 10*). Si igitur semper vident, et semper assistunt, vigilanti cura querendum est unde veniunt, qui nunquam recedunt. Sed cum de illis per Paulum dicitur: *Nonne omnes sunt administratori spiritus in ministerium missi, propter eos qui hæreditatem capiunt salutis* (*Heb. i, 14*)? Per hoc, quod missos cognoscimus, unde veniant invenimus. [Vet. III.] Sed ecce questioni questionem jungimus, et quasi^d dum ansam solvere nitimur, nondum ligamus. Quomodo enim aut semper assistere, C aut videre semper faciem Patris possunt, si ad ministerium exterius pro nostra salute mittuntur? Quod tamen citius solvimus, si quanta subtilitas sit angelica natura pensamus. Neque enim sic a divina visione foras exeunt, ut interna contemplationis gaudiis priventur; quia si conditoris aspectum executeant amitterent, nec jacentes erigerent, nec ignorantibus vera nuntiare potuissent; fontemque lucis, quem egredientes ipsi perderent, cæcis nullatenus propinarent. In hoc itaque est nunc natura angelica • a naturæ nostræ conditione distincta, quod nos et loco circumscribimur, et cætitatæ ignorantia coarctamur: angelorum vero spiritus loco ^e quidem circumscripti sunt, sed tamen eorum scientiæ longe super nos incomparabiliter dilatantur. Interius quippe exteriusque sciendi^f distenti sunt, quia ipsum fontem scientiæ contemplantur. Quid enim de his quæ scienda sunt ne sciant, qui scientem omnia sciunt? Eorum itaque scientia^b comparatione nostra valde dilata est, sed tamen comparatione divina